沪市监认监〔2025〕349号
市市场监管局　市经济信息化委　市科委

关于批准成立“上海市关键陶瓷材料与器件

质量检验检测中心”等6个上海市产品质量

检验检测中心的函

中国科学院上海硅酸盐研究所，上海市医疗器械检验研究院，三峡（上海）工程检测有限公司，上海市无线电监测站，中国商用飞机有限责任公司上海飞机设计研究院，上海国缆检测股份有限公司：

依据《市市场监管局　市经济信息化委　市科委关于促进上海市产品质量检验检测中心建设的指导意见》（沪市监认检〔2022〕221号）和市市场监管局《上海市产品质量检验检测中心筹建验收工作程序（试行）》（沪市监认检〔2022〕432号），经市市场监管局、市经济信息化委、市科委组织的专家组验收合格，现批准“上海市关键陶瓷材料与器件质量检验检测中心”（承建单位：中国科学院上海硅酸盐研究所）、“上海市医疗机器人质量检验检测中心”（承建单位：上海市医疗器械检验研究院）、“上海市绿色土工合成材料质量检验检测中心”［承建单位：三峡（上海）工程检测有限公司］、“上海市移动通信网络设备及智能终端质量检验检测中心”（承建单位：上海市无线电监测站）、“上海市民用航空装备质量检验检测中心”（承建单位：中国商用飞机有限责任公司上海飞机设计研究院）、“上海市液流电池储能质量检验检测中心”（承建单位：上海国缆检测股份有限公司）正式成立。

请承建单位以中心运行发展为契机，坚持创新引领，发挥技术优势，加强关键核心技术攻关，着力提升产业支撑力、科技创新力、服务保障力、平台带动力，构建完善适配新质生产力发展需求的先进检验检测体系，为经济社会高质量发展提供更加有力的支撑。

特此函达。

	上海市市场监督管理局

	上海市经济和信息化委员会

	上海市科学技术委员会

2025年12月29日

（此件公开发布）

抄送：长宁区政府，浦东新区政府，虹口区政府，宝山区政府。
上海市市场监督管理局

— 2 —
— 1 —